
  

 

 

 

1/3 

 

 
Krkonošské vápenky Kunčice, a.s., 543 71 Kunčice nad Labem, OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 973, DIČ: CZ48173029 

Tel.: +420 499 455 111; Fax: +420 499 455 113; E-mail: kvk@kvk.cz ; www.kvk.cz; Infolinka: 800 158 527 
 

Všeobecné kupní podmínky 
 

1 PŘEDMĚT 
1.1. Tyto Všeobecné kupní podmínky se vztahují na veškeré zboží (dále jen „Zboží“), které společnost KVK 

kupuje od Dodavatele, a jsou součástí každé kupní objednávky vystavené společností Krkonošské vá-
penky Kunčice, a.s. (dále jen KVK) Dodavateli (dále jen „Objednávka“), s výjimkou případů, kdy společ-
nost KVK a Dodavatel (dále jednotlivě jen „Strana“ a společně „Strany“) uzavřely samostatnou písem-
nou dohodu o dodávkách. Změny těchto Všeobecných kupních podmínek nebo objednávky vystavené 
společností KVK jsou platné pouze tehdy, pokud se na nich obě Strany písemně dohodly. Všeobecné 
kupní podmínky Dodavatele platí pouze tehdy, pokud je společnost KVK písemně akceptuje. 
 

1.2. Typ dodávaného Zboží, jeho množství a požadované specifikace Zboží jsou definovány v Objednávce 
a/nebo jakékoliv jiné písemné dokumentaci poskytnuté společností KVK Dodavateli a v nabídce Doda-
vatele. Pokud dojde k jakémukoliv rozporu mezi smluvními dokumenty téže povahy s ohledem na typ 
dodávaného Zboží, jeho množství a jeho požadované vlastnosti, je řídicí dokument s pozdějším datem.  

 

2 OBJEDNÁVKA 
2.1. Objednávky jsou společností KVK vystavovány písemně. Ústní objednávky jsou platné pouze tehdy, 

pokud jsou písemně potvrzeny. 
 

2.2. Objednávka je považována za přijatou po obdržení příslušného potvrzení Objednávky od Dodavatele 
nebo po zahájení dodávky příslušného Zboží, podle toho, co nastane dříve. Jakékoliv jiné podmínky či 
ustanovení specifikovaná Dodavatelem v jeho akceptaci, potvrzení či uznání Objednávky KVK, která 
mění, upravují nebo se odlišují od podmínek Objednávky a těchto Všeobecných kupních podmínek, se 
odmítají a jsou neplatná. 
 

2.3. Společnost KVK si vyhrazuje právo požádat o změnu Objednávek. Dodavatel vynaloží maximální úsilí, 
aby těmto žádostem vyhověl. Strany vzájemně souhlasí s jakýmikoliv případnými změnami Kupní ceny 
v důsledku takových změn.  
 

3 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
3.1. Pokud nebude stanoveno jinak, zahrnuje Kupní cena uvedená v Objednávce balné, veškeré daně 

(avšak s výjimkou jakékoliv případné DPH), poplatky a cla, poplatky za dodání (v souladu s dohodnutý-
mi dodacími podmínkami) a jakékoliv jiné poplatky vztahující se na dodávky. Výše uvedené zahrnuje 
také veškeré služby poskytované Dodavatelem na základě Objednávky. 
 

3.2. Platební podmínky jsou uvedeny v Objednávce. 
 

  



  

 

 

 

2/3 

 

 
Krkonošské vápenky Kunčice, a.s., 543 71 Kunčice nad Labem, OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 973, DIČ: CZ48173029 

Tel.: +420 499 455 111; Fax: +420 499 455 113; E-mail: kvk@kvk.cz ; www.kvk.cz; Infolinka: 800 158 527 
 

4 DODÁNÍ  
4.1. Pokud nebude sjednáno písemně jinak, bude dodací lhůta Zboží uvedena v Objednávce. Sjednaná 

dodací lhůta je podstatnou podmínkou a Dodavatel je odpovědný za jakékoliv škody, zejména za ná-
sledné škody způsobené společnosti KVK jako důsledek opoždění dodávky. Aniž by tím byla omezena 
jeho povinnost provést dodávku včas, musí Dodavatel neprodleně informovat společnost KVK o ja-
kýchkoliv okolnostech, které mohou dodávku Zboží zdržet. Částečné dodávky jsou povoleny pouze 
tehdy, pokud jsou schváleny společností KVK.  
 

4.2. Spolu s dodávkou Zboží dodá Dodavatel také veškerou technickou dokumentaci a osvědčení, které 
jsou nutné pro užívání Zboží a/nebo jak je uvedeno v objednávce.  
 

4.3. Pokud nebude v Objednávce uvedeno jinak, je dodací lhůta DDP (Incoterms 2010) do místa uvedeného 
v objednávce společnosti KVK. 
 

4.4. Práva ke Zboží a nebezpečí škody přecházejí na společnost KVK okamžikem dodání Zboží v souladu se 
sjednanými dodacími podmínkami. 
 

5 ZÁRUKA  
5.1. Dodavatel zaručuje, že veškeré dodané Zboží bude splňovat podmínky Objednávky po dobu uvedenou 

v Objednávce nebo tak, jak je uvedeno v příslušných právních předpisech, podle toho, která doba je 
delší (dále jen „Záruční doba“). To znamená, že Zboží bude vhodné pro účel, pro který ho společnost 
KVK zamýšlí, za podmínky, že Dodavatel byl o takovém účelu informován nebo mu měl být s přihlédnu-
tím ke všem okolnostem znám. Dodavatel dále zaručuje, že Zboží odpovídá sjednané specifikaci a 
schváleným vzorkům, je dobře provedené, dobré kvality a bez vad v návrhu, konstrukci, provedení a 
materiálu, splňuje všechny kogentní předpisy (a rovněž tak je splňují i jeho výroba a doprava na místo 
určení) vztahující se mimo jiné na oblast registrace, klasifikace, označování a balení, platné v zemích 
doručení a určení, a neporušuje práva duševního vlastnictví jakékoliv třetí strany. 
 

5.2. Povinnost společnosti KVK prohlédnout dodané Zboží je omezena na kontrolu toho, zda se jedná o 
správný typ Zboží a správné množství. Každá kontrola a oznámení vad společností KVK v průběhu Zá-
ruční doby bude považováno za učiněné včas; společnost KVK není vázána žádnou lhůtou pro oznáme-
ní vady. 
 

5.3. Pokud Zboží neodpovídá Objednávce, může společnost KVK dle svého uvážení požadovat, aby bylo 
vadné Zboží opraveno či nahrazeno nebo aby byl/y dodán/y chybějící díl/díly, aniž by tím byla dotčena 
práva společnosti KVK dle těchto Všeobecných kupních podmínek nebo dle příslušných právních před-
pisů, zejména právo zrušit Objednávku a právo nárokovat následnou škodu.  
 

5.4. V případě odmítnutí bude společnost KVK co nejdříve informovat Dodavatele s uvedením důvodu, 
který k odmítnutí vedl. Společnost KVK dle vlastního uvážení vrátí odmítnuté zboží Dodavateli nebo je 
zadrží, dokud Dodavatel nevydá společnosti KVK další pokyny, jak se Zbožím naložit, do 5-ti pracovních 
dnů.  
 

  



  

 

 

 

3/3 

 

 
Krkonošské vápenky Kunčice, a.s., 543 71 Kunčice nad Labem, OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 973, DIČ: CZ48173029 

Tel.: +420 499 455 111; Fax: +420 499 455 113; E-mail: kvk@kvk.cz ; www.kvk.cz; Infolinka: 800 158 527 
 

6 DŮVĚRNÉ INFORMACE  
6.1. Dodavatel použije veškeré údaje a informace od společnosti KVK, ať již ústní či písemné, pouze k reali-

zaci Objednávky (Objednávek). Veškeré takové údaje a informace zůstávají vlastnictvím společnosti 
KVK, a pokud jsou v písemné podobě, budou vráceny společnosti KVK okamžitě poté, co o to poprvé 
požádá, a to spolu se všemi kopiemi. 
 

6.2. Dodavatel bude s veškerými údaji a informacemi nakládat jako s přísně důvěrnými a nebude v žádné 
publikaci, reklamě ani jinak ústně nebo písemně odkazovat na tyto údaje a informace nebo na skuteč-
nost, že dodává či dodával společnosti KVK, aniž by k tomu získal předchozí písemný souhlas společ-
nosti KVK. 
 

7 VADNÉ PLNĚNÍ  
Vadné plnění ze strany Dodavatele bude považováno za porušení závazku ze strany Dodavatele, a to 
okamžitě, aniž by bylo zapotřebí oznámení o porušení závazku. Dodavatel musí společnosti KVK po-
skytnout náhradu veškerých škod vyplývajících z nedbalosti Dodavatele při plnění Objednávky nebo z 
úmyslného jednání Dodavatele, což zahrnuje i veškeré škody vzniklé společnosti KVK v důsledku náro-
ků třetích stran.  

 

8 DALŠÍ USTANOVENÍ  
8.1. Opožděné uplatnění práva nebo vzdání se práva v konkrétním případě nebude považováno za vzdání 

se jakýchkoliv smluvních či zákonných práv společnosti KVK. 
 

8.2. Objednávku nelze postoupit třetí straně bez předchozího souhlasu společnosti KVK. Bez ohledu na výše 
uvedené je sjednáno a srozuměno, že společnost KVK bude mít právo postoupit Objednávku jiným 
společnostem skupiny Sika. 

 
8.3. Veškeré nabídky, Objednávky, smlouvy a tyto Všeobecné kupní podmínky se budou řídit hmotným 

právem země, ve které má společnost KVK své sídlo. Úmluva OSN o mezinárodním prodeji zboží (dále 
jen „Úmluva“) se neuplatní. Veškeré spory mezi společností KVK a Dodavatelem, které plynou z Objed-
návky, budou řešeny obecným příslušným soudem v místě sídla společnosti KVK, aniž by tím bylo do-
tčeno právo společnosti KVK předložit spor soudu, který by měl tuto pravomoc nebýt tohoto ujednání. 

 


